

**Protokół z posiedzenia
Komisji Rewizyjnej
z dnia 19 września 2013r.**

Posiedzenie otworzył o godz. 9:00 Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Jan Rajchelt, który powitał członków komisji.

W posiedzeniu udział wzięli:

Jan Rajchelt

Tadeusz Lammel

Sławomir Urbaniak

Krzysztof Świątczak

Aleksandra Wojciechowska

oraz

Bogdan Kemnitz – Wójt Gminy

Genowefa Przepióra – Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy

Kamila Zarębska – Kierownik Referatu Oświaty

Katarzyna Sznajder – Występska – inspektor ds. działalności gospodarczej i funduszy unijnych

Przedmiot kontroli:

Kontrola wykonania uchwał Rady Gminy za I półrocze 2013r.

Pani Sekretarz przekazała radnym wykaz uchwał podjętych przez Radę Gminy w okresie od września do grudnia 2012r., oraz w pierwszym półroczu 2013r. Po przeanalizowaniu zestawienia członkowie komisji poprosili o dokumenty z przebiegu wykonania następujących uchwał:

- Ø XXIV/176/2012 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kleszczewo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2013r.,
- Ø XXVI/193/2013 w sprawie zbycia w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Kleszczewie,
- Ø XXVIII/219/2013 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo budynków i budowli w miejscowości Kleszczewo,
- Ø XXX/223/2013 w sprawie przystąpienia do Programu „Wielkopolska odnowa wsi”.

Dokumenty dotyczące wykonania uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Kleszczewo z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami w 2013r. przedłożyła komisji Pani Zarębska.

Pani Zarębska poinformowała, że w czerwcu br. ogłoszono konkurs na realizację zadania publicznego w zakresie działania na rzecz osób niepełnosprawnych - organizacja czasu wolnego dla osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Kleszczewo w 2013 r. W wymaganym terminie wpłynęła jedna oferta od Stowarzyszenia „Pomagam”, które poprowadzi zajęcia dla dzieci i dorosłych niepełnosprawnych w ramach przydzielonej na ten cel dotacji 5.000zł. Projekt zakłada trzygodzinne zajęcia raz w tygodniu, dla minimum 12 osób w okresie 1.09 – 30.11.2013r. Termin trzech miesięcy wynika z braku funduszy na kontynuowanie zajęć w kolejnych miesiącach. Uczestników nie obowiązują ograniczenia wiekowe w związku

z czym wpłynęły zgłoszenia 9 dzieci i 15 dorosłych. Dofinansowaniem objęte zostaną formy zajęć warsztatowych, kulturalno-oświatowych i rekreacyjno-sportowych.

Radny Świątczak zapytał czy kwota na ten cel przekazywana jest raz w roku?

Pani Zarębska odpowiedziała, że zgodnie z zapisem w uchwale są to środki przeznaczone na rok kalendarzowy.

Radny Rajchelt zapytał czy Stowarzyszenie wnioskowało o widniejącą w dokumentach kwotę 4.996zł?

Pani Zarębska wyjaśniła, że na realizację powyższego zadania w 2013r. w budżecie Gminy Kleszczewo przewidziano środki finansowe w kwocie 5.000zł i na wykonanie zlecenia o tej właśnie wartości wpłynęła jedna oferta.

Radny Urbaniak zapytał ilu terapeutów prowadzi zajęcia?

Pani Zarębska odpowiedziała, że dwóch terapeutów i jeden pracownik socjalny. Pani Zarębska podkreśliła, że jednym z warunków konkursu było prowadzenie zajęć na terenie Gminy Kleszczewo.

Radny Urbaniak zapytał jakie zajęcia odbywały się w okresie styczeń – czerwiec?

Pani Zarębska odpowiedziała, że kwota 5.000zł pozwala na organizację tego typu zajęć jedynie w okresie trzymiesięcznym.

Radny Urbaniak zapytał czy na terenie Gminy Kleszczewo Stowarzyszenie „Pomagam” jest jedyną organizacją pożytku publicznego?

Pani Zarębska odpowiedziała, że tak. Nie było natomiast w regulaminie konkursu zapisu faworyzującego stowarzyszenia z terenu Gminy Kleszczewo, kwota była natomiast na tyle niska, że organizacje spoza gminy w ogóle nie złożyły ofert.

Radny Rajchelt zapytał czy obecni prowadzący zajęcia byliby zainteresowani ich kontynuacją?

Pani Zarębska potwierdziła, i wyjaśniła, że zajęcia kończą się także ankietą pozwalającą ocenić poziom zadowolenia z nich samych uczestników.

Radny Rajchelt stwierdził, że w przyszłości celowym byłoby pozyskanie więcej ofert na prowadzenie tych zajęć.

Pani Zarębska odpowiedziała, że brak ofert innych podmiotów wynikał przede wszystkim z dwóch powodów:

- zbyt mała kwota przeznaczona na ten cel,
- poznańskie stowarzyszenia preferują prowadzenie zajęć na swoim terenie.

Radny Świątczak zapytał czy można w budżecie Gminy na 2014r. zabezpieczyć większą kwotę na realizację takich programów?

Pani Sekretarz wyjaśniła, że do końca listopada br. Rada Gminy musi podjąć uchwałę w sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na rok kolejny. Zawarte w nim zostaną kwoty, oraz kierunki współpracy, a następnie zapis ten wprowadzany będzie do budżetu gminy.

W dalszej części posiedzenia członkowie Komisji Rewizyjnej skontrolowali dokumentację dotyczącą wykonania uchwały zbycia w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Kleszczewie, zawierającą m.in. wniosek Spółdzielni Usług Rolniczych o sprzedaż działki, wycenę nieruchomości dokonaną przez rzeczoznawcę majątkowego, oraz akt notarialny potwierdzający sprzedaż przedmiotowego terenu.

Kolejne kontrolowane dokumenty, które przedłożyła Pani Sznajder, dotyczyły uchwały w sprawie przystąpienia do Programu „Wielkopolska odnowa wsi”.

Radny Urbaniak zapytał dlaczego tylko jedno sołectwo przystąpiło do Programu?

Pani Sznajder wyjaśniła, że skontaktowała się z wszystkimi sołtysami z propozycją przystąpienia do Programu, natomiast wolę wzięcia udziału w nim wyraziła jedynie Pani Fludra. Pani Sznajder podkreśliła, że kolejny nabór chętnych odbędzie się prawdopodobnie w nowym roku.

Radny Świątczak zapytał czy 10.000zł to kwota przyznawana raz w roku dla całej gminy?

Pani Sznajder wyjaśniła, że Program zakłada pozyskanie nie więcej niż 10.000zł dla gminy w ramach konkursu, nie więcej niż 5.000zł na poszczególne projekty i zwrot maksymalnie 50% kosztów kwalifikowanych.

Radny Urbaniak zapytał czy są to środki dla sołectw czy także dla Stowarzyszeń?

Pani Sznajder stwierdziła, że Stowarzyszenia pozyskują środki raczej z Programu LEADER.

Pani Sekretarz zwróciła uwagę na fakt, że przystąpienie do Programu „Wielkopolska odnowa wsi” wcale nie oznacza pozyskania środków. Każdy wniosek poddawany jest ocenie i dopiero pozytywna weryfikacja skutkuje przyznaniem pieniędzy.

Następnie, radni skontrolowali dokumentację związaną z wykonaniem uchwały nr XXVIII/219/2013 w sprawie nabycia na własność Gminy Kleszczewo budynków i budowl w miejscowości Kleszczewo, a o informację w tej sprawie członkowie komisji poprosili Pana Wójta.

Pan Wójt wyjaśnił, że wykonanie tej uchwały zostało wstrzymane przez Spółdzielnię Usług Rolniczych. Urząd Gminy przesłał do Spółdzielni umowę kupna – sprzedaży opiewającą na ustaloną wcześniej kwotę ok. 400.000zł. Umowa nie została przez sprzedającego podpisana, gdyż SUR prowadzi rozmowy z Zakładem Ubezpieczeń Społecznych na temat swojego aktualnego stanu zadłużenia.

Radny Rajchelt zauważył, że w dokumentach widnieje przygotowana umowa kupna – sprzedaży, która zawiera zapis przekazania ok. 100.000zł na konto SUR i ok. 300.000zł na konto ZUS. Radny zapytał czy likwidator SUR twierdzi, że kwota zadłużenia wobec ZUS jest nieaktualna?

Pan Wójt odpowiedział, że trwa wyjaśnianie tej kwestii.

Radny Rajchelt zapytał czy gdyby transakcję udało się sfinalizować to nieruchomości zostałyby zagospodarowane przez Zakład Komunalny?

Pan Wójt wyjaśnił, że jest wiele możliwości przeznaczenia tego terenu. Prawdopodobnie znalazłby tam lokalizację OPS ze względu na przyległy parking i anonimowość jaką gwarantuje to miejsce.

Radny Urbaniak zapytał czy odsetki od zadłużenia SUR nadal rosną, co skutkować może próbą podwyższenia ceny przez sprzedającego?

Pan Wójt stwierdził, że wartość budynków z czasem spada natomiast rośnie oczywiście zadłużenie Spółdzielni.

Uczestnicy posiedzenia zdecydowali o ponownym wystosowaniu pisma do Spółdzielni Usług Rolniczych z prośbą o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji.

W związku z brakiem dalszych pytań, po przeprowadzonej kontroli przedłożonej Komisji dokumentacji Przewodniczący Rajchelt zakończył posiedzenie o godz. 10:10.

Protokołowała:

Magdalena Rakszawska

Komisja Rewizyjna w składzie:

Przewodniczący Komisji	Jan Rajchelt
Z-ca Przewodniczącego	Sławomir Urbaniak
Członkowie:	Tadeusz Lammel
	Aleksandra Wojciechowska
	Krzysztof Świątczak